
REPUBLICA
DELECUADOR

Alberto Acosta
PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA CONSTITTIYENTE

CONSIDERANDO:

Que, la Asamblea Constituyente tiene la satisfacción de expresar su
saludo a todos los pueblos de la República del Ecuador;

Que, la provincia de Cotopaxi, conmemora el próximo 1 de abril del
presente año, su Centésimo Quincuagésimo Séptimo Aniversario
de provincíalización;

Que, los habitantes de la provincia de Cotopaxi, han contribuido al
engrandecimiento de la Patria gracias a su trabajo tesonero y
permanente; y,

En ejercicio de sus atribuciones,

ACUERDA:

Saludar a las autoridades y habitantes de la provincia de COTOPAXI, al
conmemorar su CENTÉSIMO QUINCUACÉSnvIO SÉp1.fryfO
ANMRSARIO DE PROVINCIALIZACIÓU; Y, felicitarlos por su
contribución al progreso de la patria.

Delegar a los asambleístas PATRICIO PAZMIÑO, MARÍA ISABEL
SEGOVIA, FERNANDO ALARCÓN ESTUPIÑÁN Y LUIS GILBERTO
GUAMANGATE, para que a nombre de la Asamblea Constituyente se

dignen entregar el presente Acuerdo, en la sesión solemne que para el
efecto se realice.

Dado en el
de Manabí,

Centro Cívico "Ciudad Alfa '1. cantón Mo
a los catorce días d

ANDRÉS CIHAVF;Z P.
Pro- Secretario

provlncla

D

MONTECRISTI - MANABI


